(doze) meses, e adequação da cláusula nona do contrato originário às
recentes legislações sobre o objeto do contrato, tendo em vista a edi-
ção do Decreto Federal 10.854/2021 e da Medida Provisória
1.108/2022. DATA DE INÍCIO: 01/07/2022. DATA DO TÉRMINO:
30/06/2023. D ATA DE ASSINATURA: 21/06/2022. VALOR TOTAL: R$
1.969.110,00 (um milhão, novecentos e sessenta e nove mil e cento e
dez reais). FUNDAMENTO DO ATO: Lei 13.303/2016, Art. 71. PRO-
CESSO Nº SEI- 100004/000498/2020.

Id: 2405577

Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária, Pesca e Abastecimento

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA
E ABASTECIMENTO

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS